Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Красномайская средняя общеобразовательная школа имени С.Ф.Ушакова»

ПРИКАЗ

от «02» сентября 2024 г.                                                                    № 101Г – ОД

«О предоставлении  бесплатного

горячего питания детям участников

специальной военной операции,

обучающимся в 5-11 классах

на 2024-2025 учебный год»

 В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 24.07.1998

№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,

Постановлением администрации Вышневолоцкого городского округа от

26.08.2024 года № 216 «О предоставлении бесплатного горячего питания детям

участников специальной военной операции, обучающимся в 5-11 классах

муниципальных общеобразовательных учреждениях Вышневолоцкого

муниципального округа Тверской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1.Обеспечить бесплатным горячим питанием детей участников специальной

военной операции, обучающимся в 5-11 классах в соответствии с Санитарно-

эпидемиологическими требованиями к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях.

        2. Ответственному за организацию питания учащихся социальному педагогу

Певцовой И.В. организовать работу по организации двухразового питания детей

участников специальной военной операции, обучающимся в 5-11 классах:

- сформировать списки детей участников специальной военной операции,

обучающимся в 5-11 классах, в соответствии с Порядком предоставления

бесплатного горячего питания детям участников специальной военной операции,

обучающимся в 5-11 классах муниципальных общеобразовательных учреждений

Вышневолоцкого муниципального округа Тверской области;

- ежемесячно 05 числа месяца, следующего за отчетным направлять в Управление

образования администрации Вышневолоцкого городского округа список

обучающихся для учета расходования бюджетных средств на оплату бесплатного

горячего питания обучающихся.

        3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                      О.К. Виноградова

		2024-09-11T23:58:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ С.Ф. УШАКОВА"